
Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria 
Area Servizi agli Studenti 

Settore Diversamente abili, Pari opportunità, attività sportive e altri servizi agli studenti 
Cittadella Universitaria - Via dell’Università 25 

89124 Reggio Calabria (ITALIA) 

 

 

IL RETTORE 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria emanato con Decreto Rettorale n. 92 del 29 
marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie generale, n. 87 del 13 aprile 2012, 
modificato con Decreto Rettorale n. 295 del 15 ottobre 2013, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana, serie generale, del 16 novembre 2013 e con Decreto Rettorale n. 249 del 25 agosto 2023, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie generale, n. 206 del 4 settembre 2023; 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, - “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico 
e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 
Vista la legge 28 giugno 1977, n. 394 “Istituzione presso le Università dei Comitati per lo Sport (CSU); 
Visto il Decreto del Ministero del P.I. del 18 settembre 1977 “Regolamento per il funzionamento dei Comitati per lo 
sport Universitario (CSU); 
Vista la legge 3 agosto 1985, n. 429 “Norme per la gestione dei contributi di cui all'articolo 11 della legge 18 dicembre 
1951, n. 1551, versati dagli studenti delle università e degli istituti superiori”; 
Considerato che l’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria intende sostenere il ruolo culturale, sociale ed 
educativo dello Sport tra gli Studenti e si propone la pratica, la diffusione ed il potenziamento dell'attività sportiva 
universitaria e la valorizzazione dello Sport; 

Vista la Convenzione stipulata in data 09-02-2022 tra l’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria e il Centro 
Universitario Sportivo Italiano, ora FederCUSI con scadenza 31-12-2026; 
Considerato che sono state avviate e sono in corso di svolgimento le opportune verifiche sulla rendicontazione fornita 
per l’anno di riferimento; 
Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 732 del 11-06-2025 “Contributo legge 394/77 E.F. 2025” – Pagamento delle somme 
finalizzate al potenziamento delle attività dei Comitati Sportivi Universitari (CSU), con il quale sono stati assegnati € 
71.619,01 all’Ateneo; 
Considerato che si è provveduto ad inviare all’Area Risorse Finanziarie e Bilancio nota di liquidazione della quota 
FEDERCUSI 2025 per un importo pari a € 7.161,90; 
Preso atto della disponibilità finanziaria indicata e del codice pre-impegno n. codice pre-impegno 374/2025 fornito 
dall’Area Risorse Finanziarie e Bilancio; 

DECRETA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

- E’ autorizzata l’erogazione ed il trasferimento di euro 32.228,55 per l’anno 2025 alla FederCUSI/CUS locale a titolo di 
anticipazione per l’anno 2025 ai sensi dell’art. 7 della Convenzione; 

 

- La spesa graverà sul Bilancio di Ateneo anno 2025 - legge 28 giugno 1977 n. 394 codice pre-impegno 374/2025; 

- Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica nelle prossime sedute degli Organi di Ateneo. 
 

 
 
sig.ra Carmina Cassone 
Responsabile del procedimento 

 

 

 
 
 
dott.ssa Amelia Canale 
Responsabile Settore Diversamente Abili, Pari opportunità,  
Attività sportive e altri servizi agli studenti



Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria 
Area Servizi agli Studenti 

Settore Diversamente abili, Pari opportunità, attività sportive e altri servizi agli studenti 
Cittadella Universitaria - Via dell’Università 25 

89124 Reggio Calabria (ITALIA) 

 

 

 

 

dott.ssa Antonietta Quartuccio 
Responsabile Area Servizi agli Studenti 
 
 
 

 

Il Direttore Generale 
Ing. Pietro Foti 

 

 
 
 
 
 
 

 
Il Rettore 

Prof. Giuseppe Zimbalatti 


		2025-07-31T19:24:19+0200
	IT
	Carmina Cassone


		2025-07-31T19:34:38+0200
	IT
	Amelia Filomena Canale


		2025-08-01T07:37:50+0000
	Antonietta Quartuccio


		2025-08-01T10:09:19+0000
	Pietro Foti


		2025-08-01T12:29:31+0200
	IT
	Giuseppe Zimbalatti


		2025-08-01T11:13:21+0000
	Carmela Squillaci




